
</head>

Ministerio de Hacienda
Reg.  1322EE   03/09/2020

TP  1252        

 
 
maf/CMV/mmvc/lrc

  TOMADO RAZÓN CON ALCANCE
Oficio:  41188 / 2020
06 Octubre 2020
Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1602003092496-C28003C0-EEC3-4BA2-A0B3-
F67DB2EBF353
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE DEL 
SECTOR PÚBLICO.

 
 
 
 
 

SANTIAGO,   21 SEP 2020
 
 
 
 
 

N° 1447 /

 
 
 
 
 

VISTOS: la Ley N° 21.192, que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2020, y el 
Decreto de Hacienda N° 2.137 de 2019,

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO:
 
 
 
 

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector 
Público en los siguientes términos:



 
 
 
 

  Partida 50 TESORO PÚBLICO

  Capítulo 01 FISCO

  Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

11       VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 9.672.195

  01     Venta o Rescate de Títulos y Valores 9.672.195

 
 
 
 
 
 

  Partida 50 TESORO PÚBLICO

  Capítulo 01 FISCO

  Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

27       APORTE FISCAL LIBRE 9.672.195

  05    
MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD 
PÚBLICA

9.672.195

    005   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 20.054.686

    010   Subsecretaría del Interior 29.726.881

 
 
 
 
 
 

  Partida 50 TESORO PÚBLICO

  Capítulo 01 FISCO

  Programa 09 FONDO DE APOYO REGIONAL
 
 
 

            Miles de $



Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

30       ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 6.447.907

  01     Compra de Títulos y Valores 6.447.907

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.447.907

  02     Al Gobierno Central 6.447.907

    003   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 6.447.907

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

  Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

09       APORTE FISCAL 12.773.420

  01     Libre 12.773.420

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 6.447.907

  02     Del Gobierno Central 6.447.907

    080  
Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional 
(FAR)

6.447.907

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 19.221.327

  03     A Otras Entidades Públicas 19.221.327

    017   Provisión Programa Infraestructura Rural 2.180.475

    021   Provisión Puesta en Valor del Patrimonio 3.483.187

    130   Provisión Saneamiento Sanitario 4.038.331

    190   Provisión Programa Residuos Sólidos 1.930.154

    418   Provisión Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR) 6.447.907

    426   Provisión Energización 1.141.273

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

  Programa 06 PROGRAMAS DE CONVERGENCIA
 
 
 

            Miles de $



Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

09       APORTE FISCAL 7.281.266

  01     Libre 7.281.266

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.281.266

  03     A Otras Entidades Públicas 7.281.266

    427   Provisión Regiones Extremas 1.623.990

    429   Fondo de Desarrollo Local 5.657.276

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 10 SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR

  Programa 01 SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

09       APORTE FISCAL 29.726.881

  01     Libre 29.726.881

24       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.726.881

  03     A Otras Entidades Públicas 29.726.881

    002   Para Atender Situaciones de Emergencia 29.726.881

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA 
REPÚBLICA

 

 
 
 
 
 



 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 
 


